

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL **MUNICÍPIO DE ANDRÉ DA ROCHA** "PEQUENO GRANDE PAGO"



## CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE COMDICA DE ANDRÉ DA ROCHA/RS

## PROCESSO DE ESCOLHA DE MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

**EDITAL №. 13/2023** 

Torna Público e Convoca os Candidatos escolhidos no Processo de Escolha dos Conselheiros Tutelares Titulares e Suplentes e convida a Comunidade de André da Rocha/RS para a Cerimônia de Diplomação e Posse.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente- COMDICA, conforme em conformidade, com a Lei Federal nº 8.069/1990, Lei Municipal nº 1.186/2019, Resolução nº 03/2023 e Editais 01, 02 e 03 de 2023 do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - COMDICA, torna público e convoca os candidatos escolhidos para os cargos de conselheiros tutelares titulares e suplentes, para a Cerimônia de Posse e Diplomação.

- Art. 1º- A Cerimônia de Diplomação e Posse realizar-se-á no dia 10 de janeiro de 2024, às 9:00 horas na Câmara Municipal de Vereadores do Município de André da Rocha/RS.
- Art. 2º Convoca os Conselheiros Tutelares, titulares e Suplentes, escolhidos conforme a votação ocorrida no pleito eleitoral, realizado no dia 1º de outubro de 2023, abaixo nominados:
  - I. Nome dos Conselheiros Tutelares Titulares
    Inês Terezinha Fracasso Jacques
    Iracélia Corrêa de Oliveira
    Gislaine Furtado de Oliveira Jacques
    Fernanda Soares dos Santos
    Silvia Minozzo Barcelos



## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL **MUNICÍPIO DE ANDRÉ DA ROCHA** "PEQUENO GRANDE PAGO"



II. Nome dos Conselheiros Tutelares Suplentes
Elenise de Paula Laureano
Edir Eloi Paulo da Silveira
Eliane da Silva Rodrigues
Carolin Siqueira dos Santos

**Art. 3º** - O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - COMDICA, **convida** a comunidade André-rochense para participar da referida cerimônia de Diplomação e posse dos conselheiros tutelares escolhidos para exercerem suas atribuições, no período de 10 de janeiro de 2024 a 09 de janeiro de 2028.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

André da Rocha, 28 de Dezembro de 2023.

Nadia Terezinha Reche Christianetti Ribeiro
Presidente do COMDICA